
  PATVIRTINTA  

                             Panevėžio r. Raguvos gimnazijos 

        direktoriaus 2020 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. V1-60 
 

 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Panevėžio r. Raguvos gimnazija, įgyvendindama korupcijos prevencijos programą, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu Lietuvos Respublikos 

nacionaline kovos su korupcija programa, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu „Dėl Lietuvos 

respublikos nacionalinės kovos su  korupcija  programos  patvirtinimo“  pakeitimo, Panevėžio rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimais. 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

2. Panevėžio r. Raguvos gimnazija – savivaldybės biudžetinė įstaiga, įgyvendindama 

valstybės švietimo strategijos nuostatas, savo veiklą grindžia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais, Panevėžio rajono savivaldybės Tarybos sprendimais, Panevėžio rajono mero 

potvarkiais, Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus, Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo įsakymais ir kitais teisės aktais. 

3. Vykdydama pagrindines veiklas, mokykla išduoda pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo pasiekimų išsilavinimo pažymėjimus. Dalies mokyklos darbuotojų darbo pobūdis ir suteikti 

įgaliojimai gali sudaryti sąlygas korupcijai įstaigoje. Siekiant sumažinti tokią galimybę, gimnazijoje 

veikia Mokyklos Taryba, Darbo Taryba, Centrinėje viešųjų pirkimų sistemoje skelbiama 

planuojamų metinių pirkimų suvestinė.   

4. Biudžeto vykdymo ataskaitas gimnazijos direktorius pateikia Mokyklos tarybai, 

atsiskaito už paramos lėšų, lėšų, skirtų mokinių pažintinei veiklai, mokytojų kvalifikacijos kėlimui, 

vadovėlių ir kitų priemonių įsigijimui, mokyklos pajamų (jeigu tokių būtų) panaudojimą. Mokyklos 

savivaldos institucijos įtraukiamos  į svarstymus, planuojant mokyklos biudžeto poreikį. 

 

III SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRINCIPAI 

 

5. Kovos su korupcija programa įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

6.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų; 

6.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

6.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

6.4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat 

tikrinant ir peržiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus bei teikiant 

pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo institucijai, kuri pagal savo 

kompetenciją įgaliota įgyvendinti tokius pasiūlymus. 

 



2 

 

IV SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Programos tikslas: 

7.1. siekti mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 

7.2. ugdyti mokinių vertybines nuostatas ir gebėjimus, reikalingus susiformuoti jų 

pilietinei pozicijai korupcijos atžvilgiu. 

7. Programos uždaviniai: 

8.1. užtikrinti mokyklos administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo skaidrumą, atvirumą, 

teisinių ir antikorupcinių principų laikymąsi; 

8.2. didinti viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo viešumą, skaidrumą ir kontrolę; 

8.3. įgyvendinti antikorupcinio ugdymo programą mokykloje; 

8.4. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą mokykloje. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9.  Korupcijos prevencijos programa vykdoma pagal korupcijos prevencijos priemonių planą 

(priedas Nr.1) 

10. Korupcijos prevencijos programa ir priemonių planas skelbiamas gimnazijos 

internetiniame puslapyje. 
 



3 

 

                 Korupcijos prevencijos programos 

                                                       1 priedas  

 

RAGUVOS GIMNAZIJOS 2020-2022 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 

PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Tikslas Laukiamas 

rezultatas 

Vykdymo 

laikas 

 Antikorupciniu 

požiūriu vertinti 

veiklos sritis, dėl kurių 

gali kilti interesų 

konfliktas 

 

Padėti įgyvendinti  gimnazijos 

veiklos tikslus,  sistemingai ir  

visapusiškai vertinant  korupcijos 

pasireiškimo riziką, išvengti 

interesų konflikto 

 

Pagerės 

gimnazijos 

priimamų 

tvarkų ir 

taisyklių  

kokybė 

 

Iki 2020 m. 

IV ketv.  

 Sistemingai atnaujinti 

galiojančias veiklos 

tvarkas ir taisykles 

 

Užtikrinti veiklos teisėtumą. 

Sukurtos tvarkos ir taisyklės  

atitinkančios teisės aktų 

reikalavimus. 

 

Bus išvengta 

neteisėtų  

sprendimų 

priėmimo 

 

2020–2022  

 Skelbti informaciją 

apie priimamas veiklos 

tvarkas, taisykles ir 

kitus direktoriaus 

įsakymus įstaigos  

internetinėje svetainėje 

Užtikrinti visuomenės 

informavimą apie dokumentų 

priėmimą 

 

Visuomenė 

bus 

informuota 

apie 

gimnazijoje 

priimtus 

dokumentus. 

 

2020–2022 

 Užtikrinti, kad įstaigos 

tėvai turėtų galimybę 

anoniminėse anketose 

pareikšti savo 

nuomonę apie  

gimnazijoje vykdomą 

veiklą ir darbuotojų 

pagirtiną ar  

netinkamą elgesį 

 

Įvertinti paslaugų teikimo kokybę, 

išsiaiškinti trūkumus, 

priežastis bei skatinti ieškoti būdų, 

kaip pagerinti paslaugų  

teikimą 

Gyventojai ir 

tėvai 

anonimiškai 

informuos 

gimnaziją apie 

jiems žinomas 

veikas, kurios 

gali būti 

nusikalstamo 

korupcinio 

pobūdžio 

2020, 2021, 

2022  III 

ketv.  

 Peržiūrėti  gimnazijos 

korupcijos prevencijos  

programos nuostatas ir 

atlikti  jos priemonių 

įgyvendinimo  analizę 

 

Išanalizuoti gimnazijos  

korupcijos prevencijos programą ir  

prireikus pateikti pasiūlymus 

 

Veiksminga ir 

efektyvi  

prevencijos 

programa  

2022 m. II 

ketv.  

 
 


